MINISTÉRIO DA FAZENDA
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

Procuradoria-Regional da Fazenda Nacional na 5ª Região
Procuradoria da Fazenda Nacional no Estado da Paraíba

EDITAL Nº 7/2025

RETIFICA ANEXOS III E IV DO EDITAL PFN/PB Nº 6/2025

A PROCURADORIA DA FAZENDA NACIONAL NA PARAÍBA, tendo em vista a Lei nº 11.788, de 25 de setembro de 2008, o Decreto nº 9.427,
de 28 de junho de 2018, Orientação Normativa n.º 213, da atual Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital do Ministério da
Economia, de 17 de dezembro de 2019, a Portaria PGFN nº 2614, de 4 de março de 2021, bem como considerando o teor da Portaria PRFN5 nº 711, de
30 de abril de 2024, RESOLVE  retificar o Edital PFN/PB nº 6/2025 que divulgou  o julgamento dos recursos apresentados em relação ao resultado
preliminar das provas objetiva e subjetiva (dissertativa) a que se refere o Edital PFN/PB nº 11/2024, bem como divulgar o resultado final das provas
objetiva e subjetiva e convocar os classificados para a realização da entrevista, conforme anexos a seguir.

1. Ficam retificados os Anexos III e IV do Edital PFN/PB nº 6/2025, conforme novos anexos abaixo, para inclusão de candidata que teve
sua prova subjetiva corrigida em função de ter atingido a nota mínima (50 pontos) na prova objetiva após a retificação do gabarito preliminar (questão
20).

2. Os candidatos relacionados no Anexo IV (Relação de candidatos convocados para a entrevista e de datas e horários disponíveis para
opção) deverão manifestar sua opção pelos horários mencionados no referido anexo, no período de 08 a 11 de abril de 2025, enviando e-mail para o
endereço apoio.pb.pfn@pgfn.gov.br, com o título "Opção de data e horário para entrevista", informando, no texto da mensagem, a data e horário de
sua preferência, dentre as disponíveis.

3. O candidato convocado para a entrevista deverá escolher, ao menos, 4 (quatro) opções de data e horário, sendo, pelo menos, 2 (dois)
horários pela manhã e 2 (dois) horários à tarde.

4. As entrevistas ocorrerão remotamente, através do google meet, devendo ser encaminhado, ao email do candidato, oportunamente, o
link para acesso à sala.

5. O candidato deverá acessar a sala até o o horário previsto para início da entrevista.

6. O candidato que não comparecer à sala no horário estabelecido será eliminado do processo seletivo.

Documento assinado eletronicamente

FLÁVIO ALBERTO DE MELO ARAUJO

Procurador-Chefe da Fazenda Nacional no Estado da Paraíba

ANEXO III (Edital PFN/PB nº 6/2025)

NOTAS DAS PROVAS OBJETIVA E SUBJETIVA

INSCRIÇÃO NOME

PROVA OBJETIVA
PROVA SUBJETIVA

(NOTA X 2)
NOTA
FINAL SITUAÇÃOGRUPO

1
GRUPO

2
GRUPO

3 TOTAL

034/2025 MARIA ALICE QUEIROGA
GOMES 25 27,5 25 77,5 138 215,5 **

012/2025 DAVI Y PLA TREVAS PEREIRA 20 20 25 65 150 215 **

051/2025 PEDRO AFONSO BELMONT
MACEDO FREIRE 22,5 12,5 17,5 52,5 140 192,5 **

009/2025 CECÍLIA MARIA DE LIMA
RAMOS 27,5 17,5 20 65 126 191 **

054/2025 ROBERTTO DOUGLAS
SANTOS MATIAS 20 10 22,5 52,5 104 156,5 **

008/2025 CAROLINA VALÉRIO BORGES
PEREIRA GOMES 22,5 10 17,5 50 100 150 **

021/2025 GISELE BENETTI LOUVISON 15 20 15 50 100 150 **

07/04/2025, 16:19 SEI/MGI - 49843531 - Edital

https://sei.economia.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=55238733&infr… 1/3

058/2025 THAÍS BRUNNA SEBADELHE
SOARES 30 22,5 22,5 75 70 145 ***

018/2025 GABRIEL IZIDORO
CONEGUNDES 17,5 25 17,5 60 48 108 ***

004/2025 ANA CECÍLIA CAVALCANTE
DE SOUSA 20 20 12,5 52,5 48 100,5 ***

038/2025 MARIA EDUARDA SOUSA
ISMAEL DA COSTA 27,5 20 15 62,5 36 98,5 ***

016/2025 FELIPE ANDRADE DE LIRA 12,5 20 22,5 55 40 95 ***

002/2025 ALEXIA DE SOUZA LUNA
ALVES 10 22,5 17,5 50 44 94 ***

026/2025 JOÃO VICTOR TAVARES DA
SILVA 22,5 15 22,5 60 10 70 ***

005/2025 ANA CLARA RAMALHO
DUARTE DA COSTA 17,5 12,5 20 50 0 50 ***

050/2025 NAYHARA MARIA BEZERRIL
GUIMARÃES 20 17,5 7,5 45 Não corrigida 45 *

001/2025 ABEL LUCAS GOMES DOS
SANTOS 17,5 15 12,5 45 Não corrigida 45 *

059/2025 THAIS FERNANDES CABRAL
CORREIA 17,5 10 17,5 45 Não corrigida 45 *

045/2025 MATHEUS OLIVEIRA SILVA 10 10 25 45 Não corrigida 45 *

047/2025 NATHAN DE OLIVEIRA LIMA 15 15 12,5 42,5 Não corrigida 42,5 *

024/2025 ISAK BARROS MACIEL DO
NASCIMENTO 12,5 15 15 42,5 Não corrigida 42,5 *

048/2025 NATHÁLIA ANANDA
CAVALCANTE FONSECA 20 12,5 10 42,5 Não corrigida 42,5 *

015/2025 EMANOEL JÂMERSON LEITE
DE BRITO 12,5 12,5 12,5 37,5 Não corrigida 37,5 *

035/2025 MARIA CAROLAINE DA SILVA
GOMES 17,5 10 10 37,5 Não corrigida 37,5 *

060/2025 THALYS AUGUSTO BRITO DE
ALBUQUERQUE 5 22,5 10 37,5 Não corrigida 37,5 *

010/2025 CHRYSTIAN LEONARDO
OLIVEIRA NOIOLA 15 10 10 35 Não corrigida 35 *

049/2025 NAYARA BEZERRA SALES 12,5 7,5 15 35 Não corrigida 35 *

025/2025 JÉSSICA PATRÍCIA PAIVA DOS
SANTOS 12,5 7,5 10 30 Não corrigida 30 *

043/2025 MARIAMÉLIA BRASILINO
CAVALCANTI OLIVEIRA 10 15 5 30 Não corrigida 30 *

022/2025 GISELLE GALDINO DA SILVA 10 10 7,5 27,5 Não corrigida 27,5 *

007/2025 CAMILLY CAVALCANTE DOS
SANTOS 7,5 10 10 27,5 Não corrigida 27,5 *

013/2025 EDUARDO MARIZ MAIA
MENEZES 5 12,5 10 27,5 Não corrigida 27,5 *

041/2025 MARIA JHULIA DOS SANTOS
MARINHO MARIZ 7,5 12,5 5 25 Não corrigida 25 *

(*) Candidato não aprovado (teve a prova subjetiva corrigida), nos
termos dos itens 5.4.1 e 5.5.2 do Edital PFN/PB nº 2/2025

(**) Candidato aprovado nas provas objetiva e subjetiva, nos termos
dos itens 5.5.2 e 5.6.2 do Edital PFN/PB nº 2/2025.

(***) Candidato aprovado na prova objetiva e reprovado na prova
subjetiva, nos termos dos itens 5.5.2 e 5.6.2 do Edital PFN/PB nº
2/2025

ANEXO IV (Edital PFN/PB n 6/2025)

07/04/2025, 16:19 SEI/MGI - 49843531 - Edital

https://sei.economia.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=55238733&infr… 2/3

INSCRIÇÃO NOME
DATAS E HORÁRIOS DISPONÍVEIS PARA OPÇÃO

14/04/25 15/04/25 16/04/25 17/04/25

034/2025

MARIA
ALICE
QUEIROGA
GOMES

9:00H 10:00H 14:00H 15:00H 9:00H 10:00H 14:00H 15:00H 9:00H 10:00H 14:00H 15:00H 9:00H 10:00H 14:00H 15:00H

012/2025
DAVI Y PLA
TREVAS
PEREIRA

9:00H 10:00H 14:00H 15:00H 9:00H 10:00H 14:00H 15:00H 9:00H 10:00H 14:00H 15:00H 9:00H 10:00H 14:00H 15:00H

051/2025

PEDRO
AFONSO
BELMONT
MACEDO
FREIRE

9:00H 10:00H 14:00H 15:00H 9:00H 10:00H 14:00H 15:00H 9:00H 10:00H 14:00H 15:00H 9:00H 10:00H 14:00H 15:00H

009/2025

CECÍLIA
MARIA DE
LIMA
RAMOS

9:00H 10:00H 14:00H 15:00H 9:00H 10:00H 14:00H 15:00H 9:00H 10:00H 14:00H 15:00H 9:00H 10:00H 14:00H 15:00H

054/2025

ROBERTTO
DOUGLAS
SANTOS
MATIAS

9:00H 10:00H 14:00H 15:00H 9:00H 10:00H 14:00H 15:00H 9:00H 10:00H 14:00H 15:00H 9:00H 10:00H 14:00H 15:00H

008/2025

CAROLINA
VALÉRIO
BORGES
PEREIRA
GOMES

9:00H 10:00H 14:00H 15:00H 9:00H 10:00H 14:00H 15:00H 9:00H 10:00H 14:00H 15:00H 9:00H 10:00H 14:00H 15:00H

021/2025 GISELE
BENETTI
LOUVISON

9:00H 10:00H 14:00H 15:00H 9:00H 10:00H 14:00H 15:00H 9:00H 10:00H 14:00H 15:00H 9:00H 10:00H 14:00H 15:00H

Documento assinado eletronicamente por Flávio Alberto de Melo Araújo, Procurador(a)-Chefe(a), em 07/04/2025, às 16:19, conforme horário
oficial de Brasília, com fundamento no § 3º do art. 4º do Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.economia.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 49843531 e o código CRC C2692E98.

Referência: Processo nº 11472.000007/2025-58. SEI nº 49843531

07/04/2025, 16:19 SEI/MGI - 49843531 - Edital

https://sei.economia.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=55238733&infr… 3/3

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm
https://sei.economia.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
https://sei.economia.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0